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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 czerwca 1968 r. 

w . sprawie rozliczeń Powszechnej KasY 'OszczędnośCi z zysków bllansowych . . 

Nil p.odstawie art. 51 ustawy z dnia 1 lipca 1956 'r . o pra~ 
wie budżetowym (DZ. U. Nr 45, poz. 221 i z 1963 r. Nr 26, 
. .poz. 16.4) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powszechna Kasa Oszczędności dokonuje rozliczeń 
z zysków bilansowych z budżetami wojewódzkich (miast wy­
łączonych z województw) rad narodowych oraz z budżetem 
centralnym. 

§ 2. 1. Na dochód budżetów wojewódzkich rad narodo­
wych (rad narodowych miast wyłączonych z województw) 
oddziały wojewódzkie Powszechnej Kasy Oszczędności (PKO) 
obowiązane są pr,zelewać 50ą/o zysków bilansowych, osiąga­
nych przez oddziały operacyjne PKO,. działające na terenie 
poszczególnych województw (miast wyłączonych z woJe­
wództw), po potrąceniu strat innych oddziałów operacyjnych 
z terenu województwa (miasta wyłączonego z województwa). 

2. Oddziały wojewódzkie PKO dokonują zaliczkowych 
przelewów (ust. 1) za l, II i III kwartał każdego roku w ter­
minie do dnia 25 miesiąca następującego po zakończeniu 

kwartału, w którym zysk został osiągnięty, w IV zaś kwar­
tale dokonują przelewu wpłaty zaliczkowej w wysokości l/S 

wpłaty należnej za pierwsze trzy kwartały - w tenninie do 
dnia 24 grudnia każdego roku. 

3. Podstawą do ustaienia kwoty przelewu jest zbiorczy 
bilans wojewódzki za kwartał ubiegły. W bilansie tym na­
Ięży wykazywać odrębnie' wyniki oddziałów operacyjnych 
położonych na terenie województwa io~rębnie ' wyni~i od­
działów operacyjnych położonych na terenie miasta wyłączo­
negoz województwa. 

4. W razie skorzystania ptzezprezydia wojewódzkich 
rad narodowych (rad narodowych miast wyłączonych z wo:­
jewództw) z uprawnień do przyznania . udziałów· w zyskach 
PKO powiatowym, miejskim i dzielnicowym radoin:'narodo­
wym, 'na których terenie działania m~ją' siedzibę oddziały 

.operacyjne PKO, prezydia te wskażą oddziałom wojewódz­
kim PKO tryb ustalania i. przekazywania udziałów w zyskach 
na rzecz prezydiów rad narodowych niższego stopnia, właści" 

iwych dla siedziby oddziałów opera-cyjnych PKO, w granicach 
i do 50% zysków wykazanych przez te oddziały. 

§ 3. 1. Na dochód. budżetu centralnego Centrala PKO 
obowiązana jest przelewać zaliczkowo co kwartał l/B plano­
wanego zysku PKO, po potrąceniu przewidywanych odpisów 
na fundusze własne PKO. 

2. Planowane wpłaty należy przelewać w terminie do 
dnia 25 ostatniego miesiąca każdego kwartału. 

§ 4. Ostatecznego rozliczenia z tytułu wpłat z zysku 
Centrala oraz oddziały wojewódzkie PKO dokonają w termi­
nie 14 dni, licząc od następnego dnia po wydaniu decyzji Mi­
nistra Finansów o zatwierdzeniu zbiorczego bilansu PKO 
i podziału zysku bilansowego. 

§ 5. Nadpłaty wynikłe z przelewów, o których mowa 
w§ 2 ust. 2 i § 3 ust. 1. podlegają zaliczeniu na poczet naj­
bliższych wpłat z tego tytułu. 

§ 6. 1. Przelewów zysku, o których mowa w § 2, należy 
. dokonywać na rachunek dochod(lw budżetowych wydziału 
finansoweg<> prezydium właściwej wojewódzkiej rady naro-
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dowej (rady narodowe j miasta wyłączonego z województwa). 
W wypadkach określonych w § 2 ust. 4 przelewów na l eży 

dokonywać na rachunek dochodów budżetowych wydziałów 
finansowych prezydiów właśdwyeh rad narodowych miast, 
powiatów i dzielnic. 

2. Przelewów zysku, o których mowa w § 3, należy do­
k-onywać na rachunek dochodów budżetu centralnego w Wy­
dziale Finansowym Prezydium Rady Narodowej m. sL War­
szawy. 

§ 7. 1. Oddziały wojewódzkie oraz Centrala PKO w ter­
minach dokonania przelewów, o których mowa w § 2, :3 i 4, 
obowiązane są przedkładać właściwemu organowi finanso­
wemu oraz Ministerstwu Finansów - jeśli chodzi o przele­
wy na dochód budżetu centralnego - deklaracje, wska.zują­

~e wysokość dokonanej wpłaty oraz podstawę jej obliczenia. 

2. Właściwe organy finansowe (§ 6) obowiązane są spra­
wować nadzór nad prawidłowością i terminow ością przele­
wów zysku Powszechnej Kasy Oszczędności. 

§ 8. Tracą moc zarządzenia Ministra Finansów: 

1) z dnia 29 marca 1960 r. w sprawie rozliczeń Pow9-zech­
nej Kasy Oszcźędności z zysków bilansowych (Monitor 
Polski .Nr 33, poz. 164), ' . 

2)z dnia 11 czerwc a 1965 r. w sprawie rozlic zeń Powszech­
nej Kasy Oszczędności z zysków bilansowych (Monitor 
Polski Nr 32, poz. 176). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie ,z dniem ogloszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1968 !f. 

Minister Finansów: '" z. J. Treooola 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 5 cz,erwca 1968 r. 

w sprawie st'Os'Owania cen ewidencyjnych t'Owarów w 'Obr'Ocie kraj 'Owym przez państw'Owe jedn'Ostki handlowe. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu działania 
Ministra Finansów i zmiany zakresu działania Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarc zego (Dz. U. z 1950 r. Nr 22, 
poz. 188 i z 195'1 r. Nr 25, poz. 185) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. 1. Państwowe jednostki handlowe zajmujące się kra­
jowym obrotem towarowym stosują jako ceny ewidencyjne 
towarów ceny określone w niniejszym zarządzeniu. 

2. Przez ceny ewidencyjne rozumie się ceny określone 
w § l pkt 2 załącznik a do zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 30 czerwca 1959 r. w sprawie planów kont dla jedno­
stek gospodarki . uspołecznionej (Monitor Polski z 1959 r. 
Nr 66, poz. 341 oraz z 1965 r. Nr 30, poz. 165 i Nr 65, 
poz. 370). 

§ 2. Jednostki zbytu i hurtownie typu rynkowego, wy­
mienione w § 13 ust. 1 uchwały nr 26 Rady Ministrów z dnia 
3 lutego 1967 r. w sprawie różnic budżetowych oraz zasad 
stosowania niektórych cen (Monitor Polski Nr 13, poz. 65), 
zwanej dalej "uchwałą", oraz jednostki handlu detalicznego 
stosują j~o ceny ewidencyjne towarów ceny deta~iczne usta­
lone w cennikach, z wyjątkiem wypadków wymienionych 
w § 6. 

§ 3. Jednostki zbytu typu zaopatrzeniowego, wymienio­
ne w § 14 ust. 1 uchwały, stosują jako ceny ewidencyjne to­
warów -ceny zbyta. Przez 1:eny zbytu rozumie się · ceny 
zbytu określone w § 2 uchwały. . 

§ 4. Hurtownie typu zaopatrzeniowego, wymienione w 

§ 5. J ednostki organizacyjne zaopatrzenia materiałowo­
technicznego, uprawnione z tego tytułu do realizowania na­
rzutu, do cen zakupu, stosują jako ceny ewidencyjne towa­
rów - ceny zakupu. 

§ 6. Hurtownie zajmujące się skupem stosują jako ceny 
ewidencyjne towarów pochodzących ze skupu: 

1) ceny zakupu lub 
2) stałe ceny ewidencyjne (ustalone np. na poziomie cen 

występujących najczęściej przy zakupie określonego to­
waru lub na poziomie średnioważonej ceny zakupu). 

§ 7. W prżedsiębio'rstwach przemysłu gastronomicznego 
sŁosuje się jako ceny ewidencyj.ne: 

l) towarów i artykułów spożywczych w magazynach - ce­
ny detaliczne ustalone w cennikach lub stałe ceny ewi­
dencyjne oparte na cenach zakupu lub cenach detalicz­
nych, 

2) towarów, artykułów spożywczych i wyrobów w kuch-
niach i bufetach - ceny sprzedaży. \ j. 

§ 8. W wypadkach uzasadnionych potrzebami. branżo­
wymi właściwi ministrowie w uzgodnieniu z Ministrem Fi­
.nansów mogą ustalać 'odmiennę ' zasady stosowania cen ewi­
dencyjnych towarów w obrocie krajowym przez podległe 
i nadzorowane państwowe jednostki handlowe, 

§ 9. Traci moc zarządzenie .Ministra Finansów 2: dnia 
5 lutego 1953 r. w sprawie zasad ewidencji towarowej w pan­
słwowych jednostkach handlowych w obrocie krajowym (Mo­
nitor Polski Nr A-17, poz. 241). 

§ 14 ust. 1 uchwały, stosują jako ceny ewidencyjne tQwarów § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
1:eny hurtowe lub w braku tych cen w cennikach żaopatrze-
niowych - ceny zbytu. Minister Finansów: w z. J. Trendota 


